Ausschuss für Jugend, Sport und Soziales der Stadt Schwentinental - Der Vorsitzende -

Schwentinental, den 27.01.2017

An die Mitglieder des Ausschusses für Jugend, Sport und Soziales der Stadt Schwentinental

Zu einer öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Jugend, Sport und Soziales der Stadt Schwentinental lade ich am

Dienstag, dem 07. Februar 2017, Treffpunkt 18.30 Uhr, vor dem Haupteingang der Grundschule am Schwentinepark ein. Nach der Ortsbesichtigung der Räume wird die Sitzung fortgesetzt im Großen Bürgersaal, Rathaus,

Theodor-Storm-Platz 1, 24223 Schwentinental

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1. Besichtigung der von der OGTS genutzten Räume der ehemaligen Schwentineschule
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Niederschrift über die Sitzung des Ausschusses für Jugend, Sport und Soziales vom 05.12.2016
- 4. Mitteilungen und Anfragen
- 5. Kindertagesstätten in Schwentinental;
 - hier: a. Bedarfsprognose zur Entwicklung des Platzangebotes (BV 011/2017)
 - b. Beschlussfassung über Umbaumaßnahmen zur Bereitstellung zusätzlicher KiTa-Plätze (BV 010/2017)
- 6. DRK Kindertagesstätte "Pippi-Lotta";

hier: Verlängerung der Öffnungszeiten (BV 003/2017)

- 7. Kinder- und Jugendhaus Dorfstraße (OT Klausdorf);
 - hier: Aufnahme von Verhandlungen über den Abschluss eines neuen Raumüberlassungsvertrages zur Fortführung der Selbstverwaltung durch Nutzer (SM 012/2017)
- 8. TSV Klausdorf;

hier: Nutzungsvertrag Kunstrasenplatz (SM 009/2017)

Der nachfolgende Tagesordnungspunkt wird nach Maßgabe der Beschlussfassung durch den Ausschuss voraussichtlich nichtöffentlich beraten.

9. Mitteilungen und Anfragen

Protokoll: Dirk Kemper

gez. Wilhelm Kirschstein

F.d.R. gez. Heimann